
D4ASQUEZ CAICEDO AYRAS 
T'ORSECTOR 

• 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN  N° 0677-R-2016 
), 

Huancayo, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; .  

Visto el expediente con Registro N° 22011 del 04 de julio 2016, a través del cual el estudiante 
Anthony Ccoycca De la Cruz de la Facultad de Antropología, solicita reconsideración al apoyo 
económico para realizar Pasantía Académica en la Universidad Autónoma de Querétaro - México. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 0617-R-2016 de fecha 07 de julio 2016, se resuelve autorizar la 
participación de Anthony Ccoycca De La Cruz estudiante del IX semestre de la Facultad de 
Antropología, en el Programa de Movilidad Estudiantil, en virtud al Acuerdo Marco .  de colaboración 
entre la Universidad Autónoma de Querétaro, de los Estados Unidos Mexicanos y la Universidad 
Nacional del Centro del Perú; durante el semestre académico 2016-II, y se otorga la subvención 
económica financiera por el monto de S/. 7,680.00 soles (Siete Mil Seiscientos Ochenta y 00/100 soles); 

Que, el interesado manifiesta que se le ha asignado un presupuesto de S/ 7,680.00 soles, 
destinado para gastos de estadía en la' ciudad sede de la universidad y cubrirá los gastos de 
alimentación, transporte y gastos imprevistos durante el desarrollo de la pasantía; siendo que el 
presupuesto total es de S/ 14,454.00 soles, solicita la reconsideración del monto asignado, en vista 
que su estadía en la universidad autónoma de Querétaro, México será desde el 25 de julio al 09 de 
diciembre 2016, en un total de 06 meses; 

Que, a través del informe N° 0590-2016-0PRES/UNCP del 25 de júlio 2016 la Jefe(e) de la Oficina 
de Presupuesto, refiere que habiendo evaluado lo solicitado por el estudiante Anthony Ccoyca De la 
Cruz, opina por el incremento de S/ 2,960.80 soles en la especifica de gasto 2.5.3.1.1.1; 
precisando que los montos otorgados son de acuerdo a la disponibilidad presupuestal, siendo el 
monto total asignado de S/ 10,640.80 soles; recomendando la modificación de la Resolución 
N°0617-R-2016; 

Que, el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, señala 
que el Rector tiene la atribución de dirigir la actividad académica, la gestión administrativa, 
económica y financiera; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y a la opinión 
favorable de la Oficina General de planificación; 

RESUELVE: 

1° RECTIFICAR la Resolución N° 0617-R-2016 de fecha 07 de julio 2016, que resuelve 
autorizar la participación de Anthony Ccoycca De La Cruz estudiante del IX semestre de la 
Facultad de Antropología, en el Programa de Movilidad Estudiantil; en lo que respecta al 
segundo resolutivo que otorga la subvención económica, debiendo quedar como sigue: 

"2° OTORGAR la subvención económica financiera por el monto de SI 10,640.80 soles (Diez Mil Seiscientos 
cuarenta y 80/100 soles) al siguiente estudiante para la participación en el Programa de Movilidad Estudiantil 
período 2016-11 en la Universidad Autónoma Querétaro de México; en la específica 2.5.3.1.1.1 A estudiantes, 
en la meta 0009, de acuerdo al siguiente detalle: 

META DEPENDENCIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
ESPECÍFICA  DE 

GASTO 
MONTO 

2.5.3.1.1.1 8,660.80 
0009 FACULTAD DE ANTROPOLOGÍA R.D.R. 

2.3.2.1.1.1 1,980.00 

TOTAL 10,640.80 

2° QUEDAN vigentes los demás términos de la Resolución N° 0617-R-2016. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicerrectorado Académico y Dirección 
General de Administración a través de las oficinas generales, oficinas y unidades 
correspondientes. 

Re g ís t 1, rs ), 

7) 
c-i 	N\ 

„.? o-- 
,_ti  

RÓALO LOZANO NÚÑEZ 
RIO GENERAL 

CC. 
	 Redoracio /MAC/ OGNOCZ Fac. AnItopoloTa/ Of Gral. de Planificación Of Registros Acadéncos/Of. Gral de Contaduda y A.F. f Cf. 7 esorecia 10f, Presupues1Q (ntesesadol 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

